Anima
Christi.

Sancti
nos intue
tur.

z. Parali. 6

D. PETRI LEYDIS CARTHVS.

Ad quid
preces in
stituta.

Augustin⁹

Angelus
proprius

Patroni
eligiendi

omissis melioribus) circa se occupationem desideratē
cū non indigeant nobis aut nostris: sed tantummodo
piam mentem & feruens desiderium requirunt. Quod
enim preces & laudes exoluī institutum est, non
propter deum aut sanctos hoc factum est, sed pro-
pter nostram excitationē. vt apti efficiamur ad bos-
na suscipienda per talia exercitia, præparando nos
ad amorem dei, & secundum Augustinum ne ne-
gligamus nos ad deum conuertere alij intenti. Bre-
uiter ergo offerendus est sanctis piis humilis & fer-
uens affectus: quamquam interdū aliqua vocali ora-
tione honorandi sunt.

Honorandus est cum omni affectione atq; dulcedi-
ne reuerendus noster dominus & singularissimus as-
mator angelus proprius, protector fidelissimus: cui
etiam proprium festum circa festum angelorum in
priuato celebrandum est. Item eligendi sunt aliqui
speciales patroni de angelis, de patriarchis, scilicet
sanctus Ioseph nutricius domini, vel sanctus Ioaz-
chim pater glorioſa virginis Mariæ, vel alius. Item
de prophetis vt sanctus Ioannes baptista, vel alius.
Item de apostolis, euangelistis, martyribus, confes-
foribus, virginibus, viduis, scilicet sancta Anna ma-
glioſe dei genitricis, vel alia. Item de coniugatis
sancta Perpetua martyr vxor sancti Petri apostoli
vel alia. Item de peccatricibus Maria magdalena,
Maria egyptiaca. &c. Qui sic electi specialit & singula-
riter pr̄ ceteris amorole honorādi sunt & orādi, vt
pmpte in om̄i necessitate succurere dignētur. Nec ta-
men propterea ceteri sancti relinqndi sunt, sed om̄es
honorādi, & maxime in festo pprio. De hac mate-
ria possem plixe scribere, sed gratis & inaniter vt cre-
do, qā vnusq; in pprio sensu abūdat in pticularibus
exercitijs. Oī tñ die vnū de specialibus patrōis singu-
lariter honorādū dixerī q illo die q̄si p̄sideat p nobis
in ecclis, nisi occurrat aliqd festū dñi vñ alicuius san-

DE BONIT. DIVINA LIB.I Fol. et

&c, cui ex singulari deuotione illius diei veneratione
deferatur. Omnes tamen patroni electi cōmuni deuo-
tione quotidie sunt venerādi, saltē mētaliter per san-
ctum desiderium & amorem. Pro quo amore obtinē-
do legendæ sunt passiones & historiæ sanctorum &
mēti imprimendæ, vt ex amore virtutū noster ani-
mus ad ipsorū dilectionem inflāmetur. Quod cū se-
mel factum fuerit & p aliq̄s iteratos act̄s habitus ges-
neratus: tūc p̄mptissime & leuissime atq; rep̄tissime
animus noster plene & pfecte & sine labore in ipsis
sanctos erigetur. Sicut experimur de hoīe nobis op-
time cognito, q̄ statim audito nomine eius, quasi to-
ta vita eius nobis ante oculos posita esset: cōsurgim⁹
vel in amorē & laudē eius, si virtuosus est: vel in de-
testationē, si iniquus est. Sic etiā si fiat recordatio
de aliquo sancto, statim in charitatiū affectū & mē-
talem orationē deuotā cōsurgimus, p̄ consuetudine.
Et (vt puto) hoc ipsis sanctis gratius & acceptius est,
quām longa aliqua vocalis & repida atq; distracta o-
ratio. Nō enī indigēt. Hic tamē est notandū, qdvnus
quisq; debet cui⁹ auxiliū implorat sancti vitę vesti-
gia, pponere velle imitari pro posse, & secundū cōdi-
zionem status sui & exigētiā saltē in genere, puta,
fidem, charitatem, odii vitiorum, studium virtutū,
desideriū deo placēdi & huiusmodi. Confundi etiam
debet in corde suo corā deo & sancto illo, si se ad resi-
gnationē vel effusionē cordis inuenerit durū, & debet
etiā iuuamē postulare, &c. Exercitium istud ad san-
ctos valde breue est, quia est solū eleuatus dulcis af-
fectus ad sanctos pro quotidiana necessitate. In festo
tamen alicuius potest vitā illius summati recordari
pro veneratione & pro speciali deuotione obtinēda cū
speciali etiā imploratione gratiarum, vt infra pates-
bit. Similiter fieri debet, quando alicuius p̄pri patro-
ni singularis cōmemoratio seruat, de qua cōmemo-
ratiōe facienda iam supra dictū est. Quod si p̄pria vita